3 FLUIDO REFRIGERANTE R-410a - 11,3kg 30,000 Unidade 103497 3104910
32 FLUIDO REFRIGERANTE R-32 3,0kg 32,000 Unidade 426,01 13.632,32

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 620.782,30 (seiscentos e vinte mil, setecentos e oitenta e dois reais e trinta
centavos)

| 8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A análise inicial do parcelamento do objeto de aquisição de produtos e
acessórios para instalação e manutenção de ar-condicionado considera os princípios
da eficiência e economicidade previstos no art.